Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 644, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Autoriza o afastamento do Procurador de
Justiça  MAURÍCIO  SILVA  MIRANDA,  no
período  de  29  de  novembro  a  2  de
dezembro  de  2021,  para  auxiliar  nos
trabalhos da correição extraordinária do
CNMP  no  Ministério  Público  do  Estado
da Paraíba.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor dos fatos relatados no PGEA nº 08191.042435/2020-

95; e

CONSIDERANDO  a  solicitação  constante  do  Tabularium  nº

08191.155119/2021-63,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça MAURÍCIO SILVA MI-

RANDA, no período de 29 de novembro a 2 de dezembro de 2021, para auxiliar nos trabalhos

da correição extraordinária na área de segurança pública (crimes violentos letais intencio-

Publicação: SSA
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0644_Maurício Miranda_Correição extraordinária.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.158395/2021-83.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 26/11/2021.

Portaria nº 514/2021, de 26/11/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.101, 29 de novembro de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

nais, sistema prisional e controle externo da atividade policial), realizada pelo Conselho Naci-

onal do Ministério Público, no Ministério Público do Estado da Paraíba.

 Parágrafo único. O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público

do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.158395/2021-83.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 26/11/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.101, 29 de novembro de 2021.